
Contacto

Teléfono 921462910
Correo Electrónico contratacion@imdsg.es

Dirección Postal

C/ Tejedores, s/n
(40004) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35.6/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 13:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta Rectora del Instituto Municipal de Deportes de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imdsg.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iygQA05sM0B7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de escuelas municipales de golf de Segovia 2019/2020

Valor estimado del contrato 59.392 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.966,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.848 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 21/10/2019 al 30/09/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO GOLF LOS ANGELES DE SAN RAFAEL
NIF G40254690
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.imdsg.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iygQA05sM0B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60541212-56d5-4a3b-9924-77eb2b818da5


Precio de la oferta más baja 11.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.301,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.229,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019001941
Fecha de Formalización 07/11/2019

Contrato

18 Contrato Administrativo Golf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=045d01bb-f3da-4920-8cc7-172afc10aad5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa, conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de clausulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 742,4 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=045d01bb-f3da-4920-8cc7-172afc10aad5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=045d01bb-f3da-4920-8cc7-172afc10aad5


Lugar

Ayuntamiento de Segovia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2019 a las 09:15 horas
Apertura del sobre nº 1 y si procede apertura sobre nº2

Observaciones: Quince días naturales contados desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acceso libre hasta completar aforo previa identificación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SiwBCx%2Fk%2FEi XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004814740 |  2020-702806 | Tue, 07 Jan 2020 13:50:57:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115514821378846809111853518733103553997 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SiwBCx%2Fk%2FEiXQV0WE7lYPw%3D%3D

